collecta/ **P**resta dñe quesumus. **S**ecūda/ **F**idelīū deus. **Q**uā-
 quidē ecclesiam a dicta donatione vsq; circiter ad annū domi-
 ni **M**.ccc.lxxx.rexerunt monachi de **L**istercio illuc ab abbate
 suo transmissi/ quorū plures ibidē sepultri miraculis florere di-
 cuntur/ z ad eorū sepulchra populus deuote recurrit. **I**nterim
 valde multi tractat⁹ z littere sup his fuerunt cōfecte que in **L**i-
 stercio seruant⁹/ singulisq; annis ex fructib⁹ dicte ecclesie plura
 bona ad **L**isterciū mittebant. **I**n grauescentib⁹ autē bellis in-
 ter **F**ranciā z **A**ngliam dicta ecclesia fuit de manib⁹ **L**istercien-
 siū sublata q̄q; dictis guerris nullā dedisset causam/ z priora-
 tui de **B**rindelingten ordinis canonicorū beati **A**ugustini vi-
 cino in custodiā cōmissa. **S**ed nō obstantibus diligētis z expē-
 sis maximis **L**istercensīū necdū recuperari potuit/ licet inclite
 memorie dñs **R**icardus rex qui nō est diu vt dicitur in bello fu-
 it occisus/ multa deuotione accensus sollicitatorib⁹ nostris p-
 misisset/ aut ecclesiam illam ordini restituere/ aut aliā eiusdem
 valoris ordini liberaliter dare vt dicti anniuersarij bonorūq;
 spūaliū que fiunt in toto ordine particeps redderet.

¶ **D**onū dñi **B**elegis regis **U**ngarie de liber-
 tatib⁹ ordini cōcessis/ videlicet q; p̄sone
 ordinis in regno suo z terra sua ea vtan-
 tur libertate qua in **F**rancia vtunt⁹. **E**t q;
 possunt secure intrate exire dictū regnū
 cum voluerint.

¶ **E**go. b. dei gratia **U**ngarie/ **D**almacie/ **C**roacie/ **R**ameq;
 rex. **N**orū volo fieri p̄sentibus z futuris ad petitionē dilectissi-
 mi nostri **P**.abbatis **L**istercij omnib⁹ claustris **L**istercensī ordi-
 nis que constructa vel cōstruēda sunt in regno meo/ me p̄pria
 benignitate indulisse/ vt ea libertate in tota terra mea vtant⁹
 quā in **F**rancia obtinere noscunt/ indulsi etiā eisōē vt vbi reg-

ni mei turbatio impedierit liceat eis qui noti fuerint in eisdem claustris / et per eos etiam ignotis monachis vel conuersis cum seruitibus eorum libere ingredi et egredi cum necessitas eorum exegerit. Et ut hoc ratum impetuum habeatur / sigilli nostri impressione muniui presentibus Petro abbate Cistercij. Guicel abbate de Parisio / Guillmo priore Cistercij / Petro et Seruio monachis Cistercij / Saulo cancellario meo / et magistro Crispino. Anno ab incarnatione domini M. c. lxxxiij.

Carta domini Bele regis Ungarie per quam dat sancto conuentui Cistercij in subsidium expens quas singulis annis ad usum capituli generalis sunt facturi / certas ecclesias intus nominatas pleno iure ad ipsum tunc pertinentes in quibus diocesanus nihil iurisdictionis habet. Promittitque solvere eisdem Cisterciensium quolibet anno centum marchas argenti donec ipsi pacifice illis gaudeant ecclesijs.

Bela dei gratia Ungari / Valmac / Croaci / Rame / Serme / Galici / Lodom / Cumameque rex vniuersis christifidelibus presentem paginam inspecturis. Salutem in vero salutari. Qua bone rei consensum prebere et presentis vite subsidium et future remunerationis expectat premium ut diuini operis fructum circa pietatis opera propensus exequentes temporalia felici commercio sempiternis commutemus / et ut regularium virorum qui iuxta euangelicam veritatem et regulam beati Benedicti relictis omnibus christo / sprete diuitiarum iactantijs / iugiter inherentes mente deuota famulantur utilitatibus prouidentes eorumdem precibus

nos ac nostri successores vna cum regnis nostre iurisdictioni sub-
 iectis in pace perpetua perseuerent sancto ac venerabili conventui
 monasterii Listercii in subsidium expensarum quas annis singu-
 lis ad usum generalis capituli totius ordinis sunt facturi quas-
 dam ecclesias in Burcia in partibus transiluanis/ videlicet ca-
 strum sancte Marie/ montem sancti Petri/ montem mellis/ et tar-
 tilleri/ in quibus diocesanus episcopus nihil iurisdictionis obtinet/
 sed ad nos specialiter et immediate pertinet/ cum puenibus et iu-
 ribus ac omnibus suis pertinentiis duximus referendas. Statu-
 entes futuris temporibus inuiolabiliter obseruari ut infra par-
 rochias seu territorium dictarum ecclesiarum nulla deinceps absque
 ipsorum consensu ecclesia vel capella de nouo construatur/ nec alta-
 ria erigant/ nec cimiteria consecrentur. Si vero ipsorum pmissio-
 ne et consensu edificata fuerit/ ad eosdem fratres pleno iure de-
 uoluantur. Verum quia tempore nostre collationis ecclesie pnomi-
 nate nondum vacabant/ et ideo Listercienium earum puentus ad ple-
 num adipisci non poterant/ ordinauimus et inuiolabiliter volu-
 mus obseruari/ ut hi qui earum ecclesiarum puentus ad presens
 percipiunt fratribus Listercienium/ vel eorum nuncio vnam marcam argen-
 ti de qualibet ecclesia singulis annis in assumptione beate Ma-
 rie soluere teneant/ omni predictioe et dilatioe cessante/ ut ex hoc eu-
 denter appareat easdem ecclesias nomine Listercienium quo aduixe-
 rint detineri/ et ius patronatus ad ipsos Listercienium imppetuum
 pertinere. Interim autem quod prefatis ecclesiis vacantibus Listercienium ea-
 rum puentus ad plenum valeant possidere singulis annis in as-
 sumptione beate Marie de camera nostra apud Stringonium
 centum marcas argenti eisdem Listercienibus integraliter persolui fa-
 ciemus. Sed postquam predictas ecclesias libere possederint nos a
 solutione centum marcarum erimus expediti. Ut igitur hec nostre
 concessionis pagina inuiolabilis in posterum perseueret eam dupli-
 cis sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Bude per
 manns magistri Stephani aule regie cancellarii et ppositi titu-
 lesii Stringonienium sede vacante/ venerabili Ugolino Loloceii ar-
 chiepiscopo/ Bartholomeo quinq; ecclesienium/ Gregorio Faurienium episcopo
 Cleto Agrienium/ Bartholomeo Clespicienium episcopo/ Abbatia Clacienium

epo et postulato Stringonieſi/Regnaldo vtraſilvano epiſco-
 po/Stephano zagrabieneſi/Baſileo cenadieſi/Benedicto Cla-
 radieſi epiſcopis eccleſias dei feliciter gubernantibus/Benedic-
 to p̄poſito budeſi et aule regie vicecancellario/Thoma p̄poſito
 ſancti Laurentij et comite capelle noſtre/Dioniſio palatino et
 comite de zomuk/Jobane dño ſyrmie et comite poachieſi/An-
 drea comite poſonneſi et iudice curie noſtre/Dominico magi-
 ſtro teuarnicoꝝ et comite brichorieſi/Abatheo magiſtro dapi-
 feroꝝ et comite nitrie/Dioniſio magiſtro agaſonũ et comite ti-
 miſieſi/Lauretio magiſtro pincernarũ et comite agaſonũ/Pe-
 ſa vuuuoda Slubano de zeure demetrico comite brudugl
 Blaſio comite de keuue/Paulo comite albeſi/Balduino comi-
 te ferreicaſtri/Chaku comite ſupurmieſi/Luca comite muſu-
 neſi/Demetrico cenadieſi/Saulo ozodieſi/et ceteris q̄ pluribus
 comitatus regni noſtri tenentibus. Anno gratie M.c.c.xl.xij.
 kl. Aprilis. Regni autẽ noſtri Anno quinto.

Donatio p̄cedens in duabus cartis ſollẽniſſimis cõtinetur.
 Quarũ altera ſigillo aureo eſt munita.

Dominus Hugo dux Burgundie veni-
 ens ad capitulum generale Liſtercij et ſus-
 ceptus ad participationẽ beneficiorum
 et orationum ordinis cõcedit omnibus
 abbatijſ ordinis q̄ ſecuri pergãt per ter-
 ram ſuam portentes/ducant/et vendant
 res proprias abſq̄ pedagio/minagia/vẽ-
 ta et omniũ alia coſticia.

Anno ab incarnatione dñi M.c.lxx. Ego Hugo dux Bur-
 gundie fui in generali capitulo Liſtercij et ibi per manus Gui-